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Allegato 1 - Tariffario (in CHF) 

1. Tasse d’iscrizione alle gare individuali 
2.              Tasse d'iscrizione alle staffette 
3. Tariffe per società ASTi CO 

4. Tariffe per esterni 
5. Tariffe per scuole 

6. Tariffe per materiale base 

7. Utilizzo tende ASTi 
 

1. Tasse d’iscrizione alle gare individuali (in CHF) 

Prezzo base: fino a 16 anni e OK 9.- 
 fra 17 e 20 anni 11.-  
 21 anni e oltre 16.-  
 

Supplementi: gara regionale 3.-  
 iscrizione tardiva o sul posto 5.-  
 cambio nome 5.- 
 cambio categoria 5.-  
 noleggio badge SPORTident 2.- 
 
Nelle categorie HB e DB, in caso di partecipazione in gruppo, per la tassa d’iscrizione fa 
stato l’età del concorrente più anziano.  

Il supplemento per l’iscrizione sul posto il giorno della gara deve essere richiesto 
direttamente al concorrente e non può essere aggiunto sulla fattura alle società. Sono 
escluse dal supplemento per iscrizioni sul posto le categorie OK, DB e HB. 

La modifica del numero di badge è esente da supplementi. 

Quale iscrizione tardiva è considerata ogni iscrizione giunta dopo le ore 23.59 del giorno di 
scadenza delle iscrizioni. 

Per la categoria Troll si applica una tassa di 5.- senza supplementi. 

2. Tasse d’iscrizione alle staffette (in CHF) 

Staffetta Sprint e Middle (per squadra): 
Prezzo base: fino a 14 anni 27.- 
 fino a 18 anni 33.- 
 altre categorie 48.-  
 

Staffetta SeleTI: 
Prezzo base: per partecipante 12.- 
 
Sono applicabili se del caso i supplementi previsti al cpv. 1.  
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3. Tariffe per società ASTi CO 

I diritti per l’uso di cartine ASTi sono fissati sulla base del gruppo assegnato (vedi link): 

 

Gruppo Definizione Diritti 

A Cartine in luoghi centrali CHF 1.50  

B Cartine in luoghi decentrati o lontani CHF 1.10  
 

I diritti delle cartine per le gare vengono fatturati in base al numero totale di concorrenti partiti 
(classifiche ufficiali sito Swiss Orienteering). 
 
Per uso interno (allenamenti di società): 

L’utilizzo delle cartine (diritti) per allenamenti o manifestazioni interne alla società è gratuito. 
Questo è valido solo se durante gli allenamenti o le manifestazioni interne alla società, il 
numero di partecipanti affiliati alla società è superiore al 90% del totale dei partecipanti; in 
caso contrario valgono le indicazioni previste per eventi promozionali organizzati da società 
ASTi.  

 
Per eventi promozionali organizzati da società ASTi: 

La CTCO decide caso per caso se fatturare o meno i diritti sulle cartine a dipendenza del 
tipo di evento e se questo è gratuito o a pagamento. 

  

Costi di stampa su stampante laser ASTi: 

 

Formato 
stampa 

Costo unitario 

A4 CHF 0.20 

A3 CHF 0.30 

Prima di iniziare la stampa, è opportuno verificare che i dati del contatore della stampante 
ASTi corrispondano all’ultima registrazione sul giornale attività; al termine della stampa, 
sono da riportare sul giornale attività i totali aggiornati indicati dal contatore.  

La fatturazione sarà effettuata sulla base delle differenze con l’evento precedente riportate 

sul giornale attività. 

 

Costi carta speciale: 

La carta speciale è ordinata dal responsabile ASTi e messa a disposizione delle società a 

prezzo di costo di principio in confezioni intere. Su richiesta, se in particolare il numero di 
stampe è ridotto, è possibile richiedere una fatturazione su base unitaria. Le tariffe sono le 
seguenti: 

Tipo Formato n. fogli Costo 
confezione* 

Costo 
unitario* 

TESLIN Antius  A4 500 CHF 125.00 CHF 0.25 

TESLIN Antius A3 500 CHF 225.00 CHF 0.45 

*le tariffe applicate possono subire cambiamenti a dipendenza delle condizioni di mercato. 
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4. Tariffe per esterni 

Vendita cartine stampate: 

Il costo delle cartine stampate è quello indicato sul portale svizzero 

omap.ch https://www.omap.ch (“Prezzo stampata”).  

In caso di ordinazioni multiple della medesima cartina è applicata la seguente riduzione: 

- da 5 a 29 copie: -15% 

- 30 copie e più: -25% 

 
Utilizzo di files OCAD: 

Vengono fatturate le cartine che il licenziatario annuncia di aver stampato al responsabile 

della vendita cartine, conformemente alla convenzione (Allegato 5), secondo le seguenti 
tariffe unitarie:  
 

Formato 
stampa 

Tariffa unitaria 

A5 CHF 2.00 

A4 CHF 2.50 

A3 CHF 3.00 

 
La tariffa minima per l’utilizzo di un file OCAD “protetto” è di CHF 30.--, mentre per un file 
normale è di CHF 50.--. 
 

5. Tariffe per scuole 

L’utilizzo delle cartine scolastiche (sCOOL) è gratuito; se la stampa è effettuata con la 
stampante ASTi, sono applicabili le seguenti tariffe: 

Formato Supporto Carta Stampa Totale 

A4 carta normale CHF 0.10  CHF 0.20  CHF 0.30  

A4 carta speciale CHF 0.30  CHF 0.20  CHF 0.50  

A3 carta normale CHF 0.20  CHF 0.30  CHF 0.50  

A3 carta speciale CHF 0.50  CHF 0.30  CHF 0.80  

 
L’utilizzo di altre cartine ASTi è a pagamento; è applicato uno sconto del 50% rispetto a 
quanto indicato al punto 4. 
 

6. Tariffe per materiale base (presente nel magazzino ASTi) 

Tipo di gara Tariffa 
 

Gare di 1 o 2 giorni 
 

CHF 50.-- per l’utilizzo del materiale (ca. 90 punti) + 
CHF 0.40 al giorno per ogni concorrente partito. 
 

Gare oltre i 2 giorni È possibile definire un forfait; decide la CTCO.  

http://omap.ch/
https://www.omap.ch/
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o altre gare 
 

 

7. Utilizzo tende ASTi 

Manifestazioni sportive 
organizzate da società affiliate all’ASTi 

1 giorno CHF 200.-- + 50.--  

 2 giorni CHF 400.-- + 50.--  
 

Manifestazioni ricreative (carnevale, feste, 
ecc.) organizzate da società affiliate all’ASTi 

1 giorno CHF 300.-- + 50.--  

 Giorni 
supplementari 

CHF 300.--  

 


